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       Regeringskansliet 
 

 

 Svar på remiss gällande Ds 28 2021, Ansvarsfrågan vid 

automatiserad körning samt nya regler i syfte att främja en ökad 

användning av geostaket (I2020/02858) 
 

Yttrande 

I promemorian landar man i att ansvarsfördelningen fortsättningsvis också bör 
vara tredelad; tillverkare, förare och ägare till ett fordon. Båstads kommun anser 
att förslaget  missar ansvaret för den data tillverkaren "stoppar i fordonet", det vill 
säga den data fordonet ska navigera på. Promemorian berör att Nationella 
Vägdatabasen (NVDB) troligtvis är den datakälla som kommer att användas. NVDB 
är utvecklat främst i ett informativt syfte och inte för att utgöra underlag till 
styrning. Det kan behövas en fördjupad utredning eller klargörande kring hur 
ansvaret ser ut för den data man använder vid automatisk styrning. Vad händer om 
man vid en olycka kommer fram till att den orsakats av felaktig information, vems 
är ansvaret för datan? 
 
Det finns en osäkerhet kring vad som händer om tekniken brister. Vad händer vid  
körning i tunnlar och utan kontakt med satellitetern? Eller om en "cyber-attack" 
slår ut Internet? Är det då enkelt för "föraren i beredskap" att ta över till full 
manuell styrning? 
 
För att möjliggöra automatiserad körning kan skicket eller avsaknad av 
vägmarkering vara något som kan påverka säkerheten samt möjligheten för det 
självkörande systemet att positionera sig korrekt på vägen. Snö- och isbelagda 
vägar döljer vägmarkeringar. 
 
Möjligheten för systemet att läsa av vägmärken kan påverkas av till exempel 
skicket på skyltar och eventuell växtlighet som kan skymma. 
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Tillfälliga vägarbeten och utmärkning av hinder innebär också en utmaning då det 
idag inte finns något centralsystem där man kan se pågående vägarbeten på 
kommunala och enskilda vägar. Trafikverket har dock själv ett system för sina 
egna vägar där pågående vägarbeten visas. Otillåtna avstängningar av vägar 
innebär också ett problem. 
 
 
Båstads kommun  
 
Roger Larsson 
samhällsbyggnadschef 
 
 
Beslutet ska expedieras till:  
Regeringskansliet (mejl) 
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